
ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 286, DE 25 DE FEVEREIRO 2021. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE, Estado de Alagoas, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo art. 45, inciso VI da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 10 - NOMEAR os membros abaixo relacionados, para comporem o Conselho Municipal dos 
Direitos do Idoso - CMDI. Para o mandato do biênio 2021-2023. 

1 - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
DIREITO A CIDADANIA: 

Titular - Gabriela de Moura Rabêlo 
Suplente - Sonnaly Rosi Gomes da Silva 

II— REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 
Titular - Verene de Souza Lima 
Suplente - Maria Betânia Reis Guimarães 

III - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER, JUVENTUDE E 
IDOSO: 

Titular - Cristiane da Silva Santos 
Suplente - Luciene Dantas dos Santos Joaquim 

IV REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER: 
Titular - Marcos Antônio Gonçalves Soares 
Suplente - Leonardo Valério Rolim Lima 

V - REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA: 
Titular - Carlos Henrique Matias Cavalcante 
Suplente - Maria Irisdelma da Silva Gomes 

VI— REPRESENTANTES DE SINDICATO E/OU ASSOCIAÇÃO DE APOSENTADOS: 
Titular - Lucia Maria Cândido (FAPEN) 
Suplente - Maria Luciene dos Santos Temoteo (FAPEN) 

VII— REPRESENTANTES DOS GRUPOS DE IDOSOS: 
Titular - Guiomar Nogueira de Lima 
Suplente - Sebastião José dos Santos 

Rua Senador Máximo, 35— 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 - 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 



NICOL VARES PEREIRA 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições 
em contrário e principalmente a Portaria n° 040/2019. 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE 
GABINETE DO PREFEITO 

VIII— REPRESENTANTES DO CREDO RELIGIOSO: 
Titular - Filadelfia Maria Cavalcanti da Silva (IGREJA CATÓLICA) 
Suplente - Carlos André da Silva - recondução (IGREJA PREBISTERIANA) 

IX - REPRESENTANTES DO GRUPO E OUTRAS ENTIDADES COM POLÍTICAS 
EXPLICITAS: 

Titular: Angelina Alves de Souza - recondução (AMACA) 
Suplente: Maria Gorete Ferreira da Silva (AMACA) 

Prefeito 

A presente portaria foi publicada, registrad e arquivada na Secretaria de Administração desta 
municipalidade, 25 de fevereiro de 2021. 

MARIA JASLtINN\y DE ARAÚJO SANTOS 
Secretária Municij J/deAjjJ1átístração, Gestão e Planejamento 

Rua Senador Máximo, 35— 1° andar - Centro - CEP: 57.250-000 - Campo Alegre/AL Telefone: (82) 3275-1606 — 
FAX: 

275-1606— 
FAX: (82) 3275-1388 - CNPJ: 12.264.628/0001-83 


